
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/01291
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2017
a las 11:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Confección de prótesis para el Ára de Prácticas de la Facultad de Odontología

Valor estimado del contrato 520.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 260.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.000 EUR.

Clasificación CPV
85131100 - Servicios de ortodoncia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Jesús Pineda Peña
NIF 34050629A

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.000 EUR.

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfcde4c8-8e53-4637-b457-8173042c1d47


Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

José Mª. Ruiz Berlanga
NIF 52322241R

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.000 EUR.

Adjudicatario

Laboratorios Dentales Béticos, S.L.
NIF B41041815

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.000 EUR.

Adjudicatario

Prótesis Dental Manuel Peña, S.L.U.
NIF B91824938

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 27/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de Juntas del Rectorado

Dirección Postal

San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2017 a las 09:30 horas
Se comunicará a todos los licitadores

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HT9cogIlN8oQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002715579 |  2017-548479 | jue, 28 sep 2017 11:47:23:441 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100417600251953585730599551402383665716 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HT9cogIlN8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

